

SACEL - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI

Av. Marginal Nº 815 - B. Rosa Elze - São Cristóvão/SE - C.E.P.: 49.100-170 / Telefax: (079) 3257-1244
 C.N.P.J nº. 16.207.888/0001-78 / Homepage: www.sacel.com.br / E-mail: sacel@sacel.com.br



ANEXO

COMPLEMENTO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇO PARA O IFS CAMPUS POÇO REDONDO/SE

Escala de Trabalho		Preço mensal do posto	Nº de postos	Subtotal (R\$)
1	Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância ARMADA: 01 Posto de Vigilância - 12 (doze) horas DIURNAS, de segunda-feira a domingo incluindo os feriados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas nas dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	R\$ 7.506,88	02	R\$ 180.165,12
2	Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância ARMADA: 01 Posto de Vigilância - 12 (doze) horas NOTURNAS, de segunda-feira a domingo incluindo os feriados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas nas dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	R\$ 8.901,06	02	R\$ 213.625,44
TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS				R\$ 32.815,88

Trinta e dois mil, oitocentos e quinze reais e oito centavos

TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS PARA 12 (doze) MESES				
				R\$ 393.790,56
<i>Um Milhão, cinco mil, cento e sessenta e dois reais</i>				
Descrição	Unid	Qtde (A)	VI Unit (B)	VI Total (A x B)
Vigilante Diurno	Posto	02	7.506,88	R\$ 15.013,76
Vigilante Noturno	Posto	02	8.901,06	R\$ 17.802,12
Valor Mensal dos Serviços (C)				R\$ 32.815,88

Trinta e dois mil, oitocentos e quinze reais e oito centavos

MÓDULO DE ELABORAÇÃO DE PREÇO FINAL	
UNIDADE	Posto
QUANTIDADE DE POSTOS 02 DIURNOS E 02 NOTURNOS = 04 POSTOS = 08 VIGILANTES	10
VALOR MENSAL	R\$ 32.815,88
VALOR GLOBAL (12 MESES)	R\$ 393.790,56

Trzentos e noventa e três mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos

Sao Cristóvão, 28 de Abril de 2020
 José Surtina Costa Junior
 CPF: 424.453.055-74 (MARCADO) 862.834 SSP/SE
 SACEL - Serviço Comercial

SACEL - SERVIÇOS ELETRÔNICOS DE VIGILÂNCIA COMPUTARIZADA LTDA - SHIRIBANJÁ ELETRÔNICA, ALAPRÊ, C/TA E MONITORAMENTO 24 HORAS
 Av. Marginal, nº 815 - B. Rosa Elze - SE - Cristóvão/SE - CEP: 49.100-170 - Home Page: www.sacel.com.br - E-mail: sacel@sacel.com.br - Fone: (079) 3257-1244
 SACEL - SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA - SERVIÇO DE LIMPEZA, REPOSIÇÃO DE TINTAS, DATILÓGRAFIA, ASPIRADOR, ESTAMPETA
 Av. Marginal, nº 791 - Pólo Elze - SE - Cristóvão/SE - CEP: 49.100-170 - Home Page: www.sacel.com.br - E-mail: sacel@sacel.com.br - Fone: (079) 3257-2973
 SACEL - ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO AO TIPO LTDA - CURSO PARA EXECUTIVOS E VIGILANTES, LOCAÇÃO DE ESTANDE DE 25M, 9 HORAS E ALVOS AUTOMÁTICOS
 Rua Elze, nº 790 - Pólo Elze - SE - Cristóvão/SE - CEP: 49.100-170 - Home Page: www.sacel.com.br - E-mail: sacel@sacel.com.br - Fone: (079) 3257-1244

folha nº 63
 Rubrica

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES EIRELI

Av. Marginal, nº 815 - Roca Elze - S/O Chôvôvô/SE - CEP: 49.100-170 / Tel: (79) 3257-1244
 CNPJ: 16.207.803/0001-70 / Homepage: www.sacel.com.br / E-mail: sacel@sacel.com.br



PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

REAJUSTE CCT 2020	
	Dia 28/04/2020

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	02/03/2020
B	Município/UF	ARACAJU/SE
C	Ano Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	CCT 2020
D	Nº de meses de execução contratual	12 meses

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Posto
Vigilância	Quantidade (total) a contratar (em função da unidade de medida)	12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO-DE-OBRA

1	Tipo de serviço	Prestação de serviço de vigilância
2	Classificação Brasileira de Ocupações	5173-30
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.178,33
3	Categoria profissional	Vigilante
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01 de Janeiro

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	Quant	VALOR (R\$)
A	Salário Base		1.178,33
B	Periculosidade (Salário + 30%)	30,00%	353,50
C	Adicional Noturno 20% (22h às 05)		-
D	Hora Noturna Reduzida		-
E	Gratificação Trabalho Noturno		-
F	Intrajornada Noturno		-
G	Reflexo DSR Hora Noturna Reduzida		-
H	Reflexo DSR Adicional Noturna		-
	Total da Remuneração		1.631,83

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13° (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias

2.1	13° (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias	Valor (R\$)
A	13° (décimo terceiro) salário 8,33%	127,60
B	férias e adicional de férias 12,10%	185,35
	TOTAL	312,95

[Handwritten signature]



Total	171,88	5,94%	
-------	--------	-------	--

Submódulo 4.2 - Intraornada			
4.2 Intraornada	VALOR (R\$)	156,60	
A Intervalo para repouso e alimentação diurno		156,60	
Total		156,60	

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4 Custo de Reposição do Profissional Ausente	VALOR (R\$)	171,88	
4.1 Ausências Legais		171,88	
4.2 Intervalo para repouso e alimentação diurno		156,60	
Total		328,48	

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			
5 INSUMOS DIVERSOS	VALOR (R\$)	12,25	
A Uniformes		12,25	
B Materiais/Equipamentos/Armas/Munições/Coletes etc		15,67	
C Outros (especificar)		-	
Total de insumos diversos		27,92	

6 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)	
A Custos indiretos	2,50%	81,25	
B Lucro	3,00%	97,50	
C Tributos			
C1. Tributos Federais - COFINS	3,00%	112,60	
C2. Tributos Federais - PIS	0,65%	24,40	
C3. Tributos Municipais - ISS	5,00%	187,67	
TOTAL		503,42	

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
MÃO-DE-OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)	(R\$)		
Módulo 1 - Composição da Remuneração		1.531,83	
B Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.289,76	
C Módulo 3 - Provisão para Rescisão		72,03	
D Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		328,48	
E Módulo 5 - Insumos Diversos		27,92	
Subtotal (A + B + C + D + E)		3.250,02	
F Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		503,42	
Valor total por empregado		3.753,44	
Valor do Posto		7.506,88	
Valor Global		90.082,56	

São Cristóvão, 28 de Abril de 2020

Jose Santana Costa Junior
 CPF: 424.459.085-41/RG: 807.438.581/SE
 SACEL - Gaveta Comercial

SACCEL - SERVIÇOS DE SEGURANÇA E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 16.207.803/0001-78 / Homepage: www.saccel.com.br / E-mail: saccel@macel.com.br
 Av. Marginal, nº 816 - Rosa Elze - São Cheborge - CEP: 49.100-170 / Tel: (79) 3257 1244
 SACCEL - SERVIÇOS DE SEGURANÇA E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 16.207.803/0001-78 / Homepage: www.saccel.com.br / E-mail: saccel@macel.com.br

José Surtina Costa Junior
 SACCEL - Gerente Comercial
 (79) 424.459.065 / (79) 667.834.3315
 São Cristóvão, 28 de Abril de 2020

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do profissional Ausente
E	Módulo 5 - Insumos Diversos
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro
Subtotal (A + B + C + D + E)	
Valor total por empregado	4.450,53
Valor do Posto	8.901,06
Valor Global	106.812,72

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	VALOR (R\$)
A	Custos Indiretos	34,33
B	Lucro	39,91
C	Tributos	133,52
	C1, Tributos Federais - COFINS	133,52
	C2, Tributos Federais - PIS	28,93
	C3, Tributos Municipais - ISS	222,53
TOTAL		459,22

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		
5	INSUMOS DIVERSOS	VALOR (R\$)
A	Uniformes	12,25
B	Materiais/Equipamentos/Armas/Munições/Coletes etc	15,67
C	Outros (especificar)	-
Total de Insumos diversos		27,92

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	VALOR (R\$)
4.1	Ausências Legais	212,61
4.2	Intrajornada	171,60
Total		384,21

Quadro - Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4.2	Intrajornada	VALOR (R\$)
A	Intervalo para repouso e alimentação Noturna	171,60
Total		171,60

Folha nº 32
 Rubrica

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES EIRELI
 SACCEL
 CNPJ: 16.207.803/0001-78 / Homepage: www.saccel.com.br / E-mail: saccel@macel.com.br
 Av. Marginal, nº 816 - Rosa Elze - São Cheborge - CEP: 49.100-170 / Tel: (79) 3257 1244



